Hayâ’ mulai dari definisi secara bahasa maupun pendapat para ulama, macam-

macam rasa malu dan perasaan malu dalam perspektif psikologi.

2.2 Gambaran Umum Shafwatu at-Tafâsîr

2.2.1 Biografi Muhammad ‘Ali ash-Shabuni

Nama lengkap beliau adalah Muhammad ‘Ali bin Jamîl ash-

Shabuni. Ia dilahirkan pada tahun 1347 H/ 1928 M. Ia adalah dosen di

Fakultas Syari’ah dan Dirâsah Islamiyyah di Mekkah. ash-Shabuni

memulai belajarnya dari kecil di Suriah dan mengambil ilmu dari

beberapa guru dan yang paling utama adalah ayahnya, Jamil ash-

mengenai bahasa Arab, ilmu waris, dan ilmu-ilmu agama di bawah

bimbingan ayahnya.